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Wizyta delegacji z Tadżykistanu
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18.06.2021

Od 15 do 17 czerwca w Warmińsko-Mazurskim Oddziale Straży
Granicznej z wizytą studyjną przebywało 6 przedstawicieli Republiki
Tadżykistanu. Delegacja odwiedziła również Centrum Szkolenia SG
oraz podległe placówki W-MOSG.

Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SG gen. bryg. SG Robert Inglot przywitał
przybyłych  gości.  Zagranicznej  delegacji  przewodniczył  gen.  maj.  Nazrullo  Valiev  z
Państwowego  Komitetu  Bezpieczeństwa  Narodowego  Tadżykistanu.  Uczestnikami  byli
również  przedstawiciele  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych,  Ministerstwa  Spraw
Zagranicznych,  Ministerstwa  Pracy,  Migracji  i  Zatrudnienia  Republiki  Tadżykistanu.
Wizytę rozpoczęło zwiedzanie Strzeżonego Ośrodka dla Cudzoziemców w Kętrzynie, gdzie
przybliżono infrastrukturę oraz specyfikę pracy poszczególnych sekcji. Ponadto uczestnicy
zapoznali się ze strukturą i zadaniami realizowanymi przez W-MOSG. Następnie delegaci
udali się do Placówki Straży Granicznej w Bezledach, gdzie mogli zobaczyć, jak na co
dzień funkcjonariusze SG dokonują odpraw granicznych.
Natomiast  17  czerwca  br.  goście  odwiedzili  Centrum  Szkolenia  Straży  Granicznej.
Delegatów przywitał  płk SG Adam Pacuk Komendant CSSG, który przedstawił  zakres
działalności Centrum Szkolenia Straży Granicznej. Podczas pobytu w ośrodku goście mieli
okazję zapoznać się z systemem szkolenia oraz zadaniami realizowanymi przez CSSG,
które przedstawił ppłk SG Marek Szymański Kierownik Zakładu Organizacji Dydaktyki.
Ponadto  uczestnicy  spotkania  zapoznani  zostali  z  baza  dydaktyczną  CSSG  oraz
pracowniami  specjalistycznymi  m.in.:  salami  do  zajęć  Zespołu  Bezpieczeństwa  w
Komunikacji, pracowniami Zespołu Kryminalistycznego, a także Polową Bazą Minersko-
Pirotechniczną. Zaprezentowane zostały również sale Zakładu Granicznego: pracownię, w
której znajduje się szkolna bramka ABC oraz gabinet optoelektronicznych zabezpieczeń
granicy państwowej.
Na  zakończenie  zagraniczna  delegacja  udała  się  do  Placówki  Straży  Granicznej  w
Węgorzewie, gdzie mieli okazję uczestniczyć w patrolu na „zielonej granicy”. Zobaczyli
sprzęt wykorzystywany w służbie i pokaz umiejętności wyszkolenia psa służbowego Straży
Granicznej o specjalności patrolowo-obronnej.
Celem wizyty było wzmocnienie współpracy z Państwami Członkowskimi oraz Państwami
Trzecimi w zakresie identyfikacji i powrotów cudzoziemców.
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